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Documento informativo 
de las comisiones 

 

 

Nombre del proveedor de la cuenta: Caja Ingenieros 

Nombre de la cuenta: Cuenta de Pagos Básica 

Fecha: 01/02/2019 

• Este documento detalla las comisiones aplicadas por el uso de los principales servicios asociados a 
la cuenta de pago y le permitirá compararlas con las comisiones de otras cuentas. 

• Pueden existir otras comisiones por servicios adicionales que no se mencionan aquí. Puede consultar 
toda la información en: 

• El contrato de apertura de cuenta. 

• El contrato de emisión de tarjetas. 

• La información precontractual que se le proporcionará antes de cada operación de servicios de 
pago. 

• Dispone de forma gratuita de un glosario de términos utilizados en este documento. 

Servicio Comisión 

Servicios generales de la cuenta 

Mantenimiento de la cuenta 

Mantenimiento  

Trimestral 9,00 € 

Comisión anual total 36,00 € 

Administración por apunte 0,00 € 

Pagos (excluidas las tarjetas) 

Transferencias 

En euros, nacionales y UE 
(excepto urgentes e inmediatas), 
hasta 120 operaciones al año. 

Se cobrará por cada operación que 
exceda de este límite el importe 
previsto en la hoja informativa 
de tarifas vigente en cada 
momento. 

0,00 € 

 

Orden permanente Por orden No conlleva coste adicional al 
de las transferencias 

Tarjetas y efectivo 

Emisión y mantenimiento 
de tarjeta de débito 

(Tarjeta BASE) 
Comisión anual total 35,00 € 

Emisión y mantenimiento 
de tarjeta de crédito Servicio no disponible  

Retirada de efectivo a débito 
mediante tarjeta en cajeros 
automáticos 

Nacional 0,00 € 

Nacional en cajeros de 
entidades con las que existe un 
acuerdo (las 5 primeras 
disposiciones) 

0,00 € 

  

Nacional en otras 
entidades sin acuerdo y 
en entidades con acuerdo 
a partir de la sexta 
disposición 

Comisión cobrada por la entidad 
titular del cajero (CTC) 

Retirada de efectivo a 
crédito mediante tarjeta en 
cajeros automáticos 

Servicio no disponible  

Descubiertos y servicios conexos 

Descubierto tácito  Servicio no disponible  
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Descubierto expreso Servicio no disponible 
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Otros servicios 

Servicio de alertas (SMS, 
correo electrónico o 
similar) 

 

 

Por mensaje Exento 

  

Mensaje sobre pagos con tarjeta Exento 

Negociación y compensación de 
cheques En euros, nacionales Exento 

Devolución de cheque Por cheque 
2,00%  

(mín. 6,00€) 

  


